
Government of Ch
Commercial Tax

Mantraleyr: Mahanadi B

Notification No. 7512017

No. F-lOf $ tzonrctn (lBt) - In exercise of
Chhattisgarh Goods and Services Tax Act,20l7 (7

makes the following rules further to amend the
2017, namely:-

(1) These rules may be called the Chhattisgarh
Amendment) Rules, 201 7.

(2) Unless otherwise specified, they shall come
notification.

2. In the Chhattisgarh Goods and Services Tax

(i) in rule 17,after sub-rule (l), the

"(1A) The Unique Identity Number

Tax Act, 2017 shall be deemed to be

Services Tax Act";

(iD in rule 19, after sub-rule (l), the fol

"(1A) Notwithstanding anything contained
application for registration shall not stand

than the date of submission of the aooli
common portal except with the order of the
in writing and subject to such conditions as

speciff.";

(iii) with effect from 23d October, 2017, in
shall be substitute4 namely:-

"(4) In the case ofzero-rated supply of
tax under bond or letter of undertaking in
section (3) of section 16 of the Integrated
2017), refund of input tax credit shall be gran

Refund Amount = (Turnover of zero-rated
supply of services) x Net ITC :.Adjusted T

Where, -

(A) "Refund amount" means the maximum

@) "Net ITC" means input tax credit avai
relevant period other than the input tax
under sub-rules (4A) or (4B) or both;

attisgarh
paftment

Naya Raipur
State Tax

Naya Raipur, 29th December, 2017

powers conferred by section 164 of the
2017), the State Government hereby

Goods and Services Tax Rules.

Goods and Services Tax (Thirteenth

force on the date of of this

2017, -

sub-rule shall be inserted, namely:-

under the Central Goods and Services

under the Ctrhattisgarh Goods and

sub-rule shall be inserted, namely:-

in sub-rule (l), any particular of the
with effect from a date earlier
FORM GST REG-14 on the
ioner for reasons to be recorded

Commissioner may, in the said order,

rule 89, for sub-rule (4), the following

or senices or both without payment of
with the provisions of sub-

and Services Tax Act,20l7 (13 of
as per the following formula -

ofgoods * Turnover ofzero-rated
Turnover

that is admissible:

on inputs and input services during the

NSUe

availed for which refund is claimed



(C) "Tumover of zero-rated supply of goods"
goods made during the relevant period
undertaking, other than the tumover of suppli
under sub-rules (4A) or (48) or both;

@) "Turnover of zero-rated supply of serv
of services made without payment of tax
calculated in the following manner, namely:-

kro-rated supply of services is the
relevant period for zero-rated supply of
where supply has been completed for which
any period prior to the relevant period
supply of services for which the supply of
relevant period;

(E) "Adjusted Total turnover" means the
defined under clause (1 12) ofsection 2, excl

(a) the value of exempt zupplies other

(b) the turnover of supplies in
rules (4A) or (4B) or both, if any,

during the relevant period;

(F) "Relevant period" means the period for

(4A) In the case of supplies received on
notification No. 48/2017-State Tax dated 1

credit availed in respect of other inputs or
supply of goods or services or both shall be

(48) In the case of supplies received on
notification No. 40/2017-State Tax @ate)
No. 4ll20 I 7-Integrated Tax (Rate) dated 23
ta:c credit availed in respect of inputs
of goods and the input tax credit availed in
the extent used in making such export of

(iv) in rule 95 -

(a) for sub-rule (l), the following sub-rule
"(l) Any person eligible to claim refund
as per notification issued under section 5
RFD-10 once in every quarter,

either directly or through a Facilitation
along with a statement of the inward
FORM GSTR.ll.'':

(b) in sub-rule (3), in clause (a), the words
a single tax invoice exceeds five thousand
omitted;

the value of zero-rated supply of
payment of ax under bond or letter of
in respect of which refund is claimed

means the value of zero-rated supply
under bond or letter of undertaking,

of the payments received during the
ices and zero-rated supply of services

nt had been received in advance in
by advances received for zero-rated

has not been completed during the

in the State or a Union territory, as
tnd 

-

zero-rated supplies and

of which refund is claimed under sub-

the claim has been filed.

the supplier has availed the benefit of
October, 2017, refund of input tax
senices used in making zero-rated

the supplier has availed the benefit of
I 15h November, 2017 or notification

October, 2017, or both, refund of input
under the said notifications for export

of other inputs or input services to
shall be granted.";

be substituted" namely:-
tax paid by him on his inward supplies

shall apply for refund in F'ORM GST
on the common portal or othenvise,

notified by the Commissioner,
lies of goods or services or both in

the price of the supply covered under
excluding tax paid, if any" shall be



(v) with effect from 23d October, 2017, in rule
(a) in the heading, after the words ,,paid 

on
inserted;

(b) after sub-rule (8), the following sub-rule I be inserted, namely:-
"(9) The persons claiming refund of i tax paid on export of goods or services
should not have received supplies on which supplier has availed the benefit of

October, 2017 or notification No.
2017 or notification No. 4ll2017-

notification No. 48/2017-State Tax dated I
402017-St^te Tax (Rate) dated 15fr
lntegrated Tax (Rate) dated B'd October, 201

(vi) for X'ORM GST REG-10, the following shall be substituted, namely:-

"Form GST

[See rule I4(1.

Application for registration of person online information and
data base access or retrieval services a place outside India to a

person in India, other than a
Part-A

, the words "or services" shall be

person.

Part -B

Legal name of the person

Ta:r identification number or unique nr
is identified by the Government ofthat

on the basis of which the entiw

Name ofthe Authorised Signatory

Email Address ofthe Authorised

Name of the representative appointed in

(a) Permanent Account Number of ttre tative in India

(b) Email Address of the representative in

(c) Mobile Number ofthe representativ- India (+91)

Note- Relevant information submitted abovi
before proceeding toJill up Part-&.

subject to online verification, where practicable,

Details of Authorised Signatory



Photo

Gender
Male/Female/Others

Designation

Date of Birth
DDA,{TWYYYY

Father's Name

Nationality

44h*r, if any

Address of the Authorised Signatory

Aodress llne I

Address line 2

Address line 3

2.
r,r.ue or commencement of the online service
India.

u

3
Uniform Resource Locators (URLs) ofthe w
l.
2.
a'
J...

bsite through which taxable services are provided:

4 Jurisdiction Center Bengaluru West, CGST
Commissionerate

5

Details of Bank Account of representative in ron(rr appornted)

Account
Number

ype ot account

BankName Branch
Address

IFSC

6

Documents Uploaded

A customized list of documents required to bt
in theform

uploaded (refer Instnrction) as per the frcld values



tmable tenitory and deposit the same with
Place:

I hereby solemnly afrrm and declare that the
to the best of my funwledge and belief and not

f, _ ... hereby declare
Registrant. I would chorge and co[lect tu lic

Date: Des

given herein above is true and
has been concealed therefrom.

qt I am authorised to sign on behalf of the
from the non-assesse online recipient i-ocated in

Name of Authorised Signatory:

Proof ofPlace of Business of
(a) For own premises -
Any document in support of the owr
Tax Receipt or Municipal Khata copy
(b) For Rented or Leased premises _
A copy of the valid Rent /Lease
ownership of the premises of the
Municipal Khata copy or copy of El
(c) For premises not covered in (a)

A qopy of the Consent Leffer with
the premises of the Consenter like
For shared prope4ies also, the same

ship of the premises like Latest property
copy of Electricity Bill.

!with any document in support of the
like Latest Property Tor-Receipt or

documert in support of the ownership of
Lcipal Khata copy or Electricity Bill copy.

ve in Indi4 if any:

Scanned copy ofthe passport ofthe

attorney with authorisation letter.
Scanned copy of Certificate of
India or in India
Scanned copy oflicense is issued bv o
Scanned copy of Clearance certificaie i

-resident tax payer with VISA details. In
etc. person who is holding power of

ion if the Company is registered outside

B ank Account RelatedTroof:
Scanned copy ofthe first page ofBank I
Opening page of the Bank passbook he
Concern - containing the Account No..
IFSC and Branch details.

/ one page of Bank Statement
in the name of the proprietor / Business

of the Account Holder, MICR and

Scanned copy of documents regarding-
applicable

as representative in India, i

Note:Applican@
format) along with scanned copy ofthe

(as per under mentioned
photograph.

List of documents to be uploaded as evidence as follows:-



euthorisationToilf

mentione
Managing

Declaration for Authorised S

I -:^Si":ring- Director/Mote Time
fl"^lr^:!qnrr. aftirm and dectare ir
,Tj,T an authoris.a ,ienuto; d.-y::Tpfication for registraiion isservice t* a"t, 20_.v.r*r'rrr,n 

ls

AII his actions in relation to
Signatures ofthe persons who is in
S. No. Full Name
l.

in the application fc
ommittee ffi;; litRi:$:risation or

r L,fectors to be filed

(Separate for each signatory)

rcsrovuEo or power of Attorney holder)

l,:l3] 
t-:t 

S: authori sed, ig,.i6r;iJbusiness aa Name o:'-"-" 
otgrrarory>> to

ng nred/ h *ffi;;;ilt,til:'e.jr.l#
business wilt be binding on mel us.

Designation/Status 
Signature

uv umotrlg on the business.
lll _t"t:T"tv a"iorO mvacc-.pan-E
reterred business and ail ;iil;;

Instructions -
l. If authorised signatory is not based insrgnature certificate 

-starr 
noi ie-,

authentication through digital
:g g such persins. The

authentication win b, j;;;d;e;
2. 

lnf-,yg. representative in India
rnic Verification Code (EVC). 

--

,lly\reaning as specifiedund*,*.j:ll 
1 "a,*;ft dffi,(vu) in F'ORM GSr xl;rj-I3, Services Tax Ac( il,tl;,,a. in?ART-B, at seriaino. 4, the words, ..Ar

:::_*iy:i jf{,. tr,, *",01, 
-:.aai,,,l 

"r
: glrh: entiry in Srate,,shalt beentity in respect of which the^ ,.:lplized (IIN is sought,,; 

/ - --y.ve.,
D. m the Instructior

identitv .,,*^^-1S1,tT *o-too "Everyidentiry nururi-ir.uii 
, 
J.iiii, il.."rJ;

:1,*l*:"9 y1ll,h: words, ..E;;,y;;J; 
"

:^lequired to obtain a unique

11 -rl":h9nicaily,, shail'be
number shall submir rf,. .pblri"# iTl_r:.:o"in u uniqu. identity

lY or otherwise.":(viii) for FORM cSTR_lt, the following form shall substifuted, namely:_



3. Details of inward supplies received

Form GSTR-
[See nrle 82J

Goods and Services Tax
Unique Identity Number

I hereby solemnly affirm and declare ;nil:Tfrcorrect to the best of my knowledge _a l.nrf anO n.

in Rs. for all Tables)

I given herein above is true and
has been concealed therefrom.

place

Date

fnstructions:-

l. Terms Used:-
a. GSTIN:-
b. [/IN:_

Signature

ofAuthorised Signatory

Year

Tax
Period

Name ofjh-;Eon having-
UIN

3AJnvoicesrecei\€-*a

38.De@

/Status



2. Reflrnd applications has to be filed in theNumber has been allotted. State in which the Unique Identity

l:.1r.T*"d purposes onty those invoicessought."; be entered on which refund is

(ix) forF,ORM cSTRFD-10, the foltowing

"F'ORM GST

[See nrle 9J0]
*tilc;::fi, j:"T:t:,ip, :ry 

speciarized asency 0Institution and Or 
'r -^r "svurauZo(l agency 0ganizafion, Consulate or EmI. UIN :

2. Name :

3. Address :

4. 
llrerioA (euarter)
<DDA4IVf/YY>

5. ARN and date of GSTRI I<DDA{ldlrY>

6. Amount ofRefund Claim

UN or_any Multilateral F,inancial
rssy offoreign countries, etc.

: <INR><In Words>

Details of Bank Account:

?. Bank Account Number
b. Bank Account Tlpe
c. Name of the Bank
d. Name ofthe A
:. Address "r" ff;liHolder/oPeratorf. IFSC
g. MICR



I

8. Verification

Date:

Signatory:
place:

Instructions

I .!s an authorised representative
organization >> hereby solemnly um.rn unO
above is true and conect to the U.rt of rnf
concealed therefrom.

3* r". are eligible to claim such refund asFinancial Institution and Organization,
any other person/ class ofpersoo, ,poihJ

Application for refund shall be filed on r
Table No. 6 will be auto-populated from
]nere 

will be facility to edit the refund
Requisite certificate issued by MEA erproduced before the proper ofticer foi

(x) in FORM GST DRC_07, the Table at serial

l.
2.

3.

4.

<< Name of Embassy/intemational
are that the information given herein

and belief and nothing has been

specifi ed agency of UNO/Ivfultilateral
or Embassy of foreign countries/
I by the Government.

Signature of Authorised

Name:

Designation / Status

basis.

furnished in table 3 of GSTR_I l.
:rs per eligibiliry.

the facility of refund shall be
refund claim. ";

5 shall be omitted.

Special Secretary


